
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2025  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 40/2025 
 

Oggetto: conferimento incarico di Direttore generale della società 
 

L’anno 2025, addì 04 del mese di aprile, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Richiamati 
 
L’organigramma della società ConSer VCO SpA che prevede la figura del Direttore. 
 
Il verbale di assemblea dei Soci di ConSer VCO SpA del 08/06/2012 nel quale, al punto n. 4, si impegnava il 
Consiglio di Amministrazione della Società a dar corso in tempi brevi alle procedure per la selezione e 
l’individuazione di un Direttore da porre al vertice dell’organizzazione aziendale con contratto a scadenza 
31/12/2013 al fine di consentire all’eventuale socio privato, da individuarsi attraverso la celebrazione da parte 
del Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino di una gara a doppio oggetto, di esprimere il suo gradimento o meno 
della figura individuata. 
 
La delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/07/2012 che procedeva all’indizione di una selezione per 
l’individuazione del nuovo Direttore della Società, dando mandato al Presidente perché si attivasse, attraverso 
gli uffici, alla predisposizione di apposito bando sulla base delle indicazioni contenute nella delibera stessa, ed 
in data 07/09/2012 procedeva alla nomina della Commissione deputata all’esame dei candidati. 
 
La seguente determinazione con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 19/10/2012, 
procedeva all’approvazione della graduatoria dei candidati predisposta dalla Commissione al termine delle 
operazioni di selezione (esame dei curricula e colloquio personale) e conseguentemente procedeva a conferire 
incarico, sino al 31/12/2013, al candidato risultato primo classificato, ing. Alberto Colombo di Massino Visconti 
(NO). 
 
Il provvedimento dell’Amministratore Unico n. 30/2013, con il quale si è proceduto al rinnovo dell’incarico del 
Direttore della società all’ing. Colombo Alberto solo fino al 31/12/2014 in attesa di conoscere gli intendimenti 
dei Soci relativamente all’approvazione del Piano Industriale della Società ed i relativi indirizzi in esso contenuti. 
 
Il provvedimento dell’Amministratore Unico n. 39/2014, con il quale, considerato l’approvazione da parte 
dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 24/01/2014 del Piano Industriale della società, si è proceduto al rinnovo 
dell’incarico di Direttore della società all’ing. Alberto Colombo fino al 31/12/2017. 
 
Il provvedimento dell’Amministratore Unico n. 50/2017, con il quale si è proceduto al rinnovo dell’incarico di 
Direttore della società all’ing. Alberto Colombo fino alla data di approvazione del bilancio di esercizio dell’anno 
2018, con la clausola che lo stesso incarico verrà comunque risolto nel caso di ingresso del socio privato prima 
di tale scadenza. 
  
Il provvedimento dell’Amministratore Unico n. 8/2019 del 24/01/2019, con il quale si è proceduto al rinnovo 
dell’incarico di Direttore della società all’ing. Alberto Colombo fino alla data di approvazione del bilancio di 
esercizio dell’anno 2019, con la clausola che lo stesso incarico verrà comunque risolto nel caso di ingresso del 
socio privato prima di tale scadenza. 
 
Il provvedimento dell’Amministratore Unico n. 21/2020 del 21/02/2020, con il quale si è proceduto al rinnovo 
dell’incarico di Direttore della società all’ing. Alberto Colombo dalla data di approvazione del bilancio di esercizio 
dell’anno 2019 e fino alla data di approvazione del bilancio di esercizio dell’anno 2021. 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2025  

Il provvedimento dell’Amministratore Unico n. 34/2022 del 31/03/2022, con il quale si è proceduto al rinnovo 
dell’incarico di Direttore della società all’ing. Alberto Colombo dalla data di approvazione del bilancio di esercizio 
dell’anno 2021 e fino alla data di approvazione del bilancio di esercizio dell’anno 2022. 
 
Il provvedimento dell’Amministratore Unico n. 66/2023 del 28/06/2023, con il quale si è proceduto al rinnovo 
dell’incarico di Direttore della società all’ing. Alberto Colombo dalla data di approvazione del bilancio di esercizio 
dell’anno 2022 e fino alla data di approvazione del bilancio di esercizio dell’anno 2024. 
 
Premesso che 
 
A oggi la deliberazione dell’Assemblea dei Soci sopra richiamata risulta essere ancora operante non essendo 
intervenuta nessuna variazione all’indirizzo fornito alla governance della società da parte della stessa. 
 
Considerati  
 
I risultati ottenuti negli anni precedenti di attività dal Direttore ing. Alberto Colombo che hanno consentito alla 
società di soddisfare le esigenze, di economie e di nuove iniziative, manifestate dai Comuni Soci. 
La necessità della professionalità, conoscenza e competenza del Direttore per le attività che la società svolge.  

 
DETERMINA 

 
Di procedere al conferimento dell’incarico di Direttore generale della società all’ing. Alberto Colombo dalla data 
di approvazione del bilancio di esercizio dell’anno 2024 e fino al 31/12/2025.  
 
Di riconoscere all’ing. Alberto Colombo, per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale un compenso 
composto da una parte fissa di € 6.281,63 mensili, oltre IVA e cassa previdenziale, e da una parte variabile, 
collegata al raggiungimento di specifici obiettivi concordati annualmente con il direttore stesso, di € 3.627,32 
mensili, oltre IVA e cassa previdenziale.  

     ConSer V.C.O. S.p.A.   
    L’Amministratore Unico 

            Dott. Giuseppe Grieco 
 
 
 


		2025-04-30T08:01:10+0000
	GRIECO GIUSEPPE




